
Góry Sowie widziane inaczej 
Chcę przedstawić, znane zapewne wszystkim bez wyjątku, Góry Sowie. Ale chcę to uczynić nieco 
inaczej. Zainteresowało mnie bowiem, że jeśli w swojej nazwie mają one ptaka, to czy jest tam więcej 
zwierząt. Przejrzałem więc dokładnie mapę i okazało się, że tak właśnie jest. Znajdują się tam aż 
42 interesujące mnie, z powyższego względu, obiekty. Wśród nich są 3 wioski, 4 skały, 7 zboczy, 
24 szczyty oraz po jednym potoku, schronisku, przełęczy i przystanku PKS. Aż 23 spośród nich ma 
określoną wysokość nad poziom morza. Z tym, że 2 mieszczą się w przedziale 550-600 m, 7 ma ponad 
600 m, również 7 ma ponad 800, 3 ponad 900, a tylko jeden wznosi się ponad 1000 m. Jest nim 
oczywiście Wielka Sowa – najwyższy szczyt tych gór. 
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Ciekawie przedstawia się zestawienie nazw pod kątem różnych gatunków zwierząt. W sumie można 
doliczyć się ich aż 23. Oczywiście trzeba patrzeć na to w przymrużeniem oka, i traktować to jako 
zabawę. Mamy bowiem takie nazwy jak Kobylec, Lisiec, Gęsiorek, Żmij, Wilczyna, Sowina. Nie są one 
tak przejrzyste, jak Wilk czy Orzeł. Dlatego też trzeba je potraktować nieco łagodniej i przyjąć 
w przybliżeniu za poprawne. Ponieważ w nazwach tych występują różne zwierzęta, zarówno poważne 
(Dzik, Niedźwiedź), jak i mniej okazałe, możemy podzielić je na dwie grupy. W pierwszej umieścimy 
nazwy dotyczące zwierzyny grubej, a w drugiej samych ptaków. Myślę, że ze względu na to, iż chodzi 
tutaj o Góry Sowie, taki podział jest najlepszy. U tak, wśród nazw wziętych od ptaków mamy 
następujące: Gęsiorek, Gołębia, Wrona (są dwa takie szczyty w pobliżu siebie, i to o takiej samej 
wysokości wynoszącej 693 m n.p.m.). Jest jeszcze Kawka, Czyżyk, Sowina, Sowa, Wielka Sowa, Mała 
Sowa, Sowi Potok, Sokolec, Sokolica, Przełęcz Sokola, Sokół, Orzeł (zarówno schronisko, jak 
i przystanek PKS) oraz Sępik. 
Jeśli chodzi o pozostałe gatunki zwierząt, to reprezentowane są one w takich nazwach jak: Świnka, 
Lisia, Lisie Skały, Lisiec, Kobylec, Wiewiórka, Dziczek, Dzik, Wolica, Żmij (szczyt i skała), Niedźwiadki, 
Niedźwiedzia Skała, Czarny Niedźwiedź, Wilczyna, Koziołki, Kozia Równia, Kozi Grzbiet, Borsucze 
Wzgórze, Jelenia Polana, Jelenie Zbocze, Barani Dół, czy Zajęczy Rów. 
Z powyższego wynika, że nazw wywodzących się od ptaków występuje 18, co stanowi ponad 40% 
ogółu. Myślę poprzestać już na tych wyliczeniach. A mam nadzieję, że były one interesujące. Tym 
bardziej, iż można na ich podstawie stwierdzić o Górach Sowich: TO PRAWDZIWY ZWIERZYNIEC! 
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